MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 12 anpens 2020 r. Ne 976-p

MOCKBA

1. Beigenmute w3 pesepBHoro Qonna IlpaButensctBa Poccuiickoii
®enepauuu B 2020 roay OromkeTHble accurHoBaHWsi MunznpaBy Poccuu B
pazmepe 45695,17 muH. py0Jiei, B TOM 4KClie HA MPEIOCTABIICHHE:

MHBIX MEXKOIJKETHBIX TpaHchepToB H3 (eaepanbHOro OrojKera
OroxeTaM cyobekToB Poccuiickoit depepaiiui Ha OCYIIESCTBIICHHE BBIILIIAT
CTUMYJIMPYIOIIETO  XapakTepa 3a BBINOJHEHHE O0C000 BaXHBIX padoT
MEIUUUMHCKMM W MHBIM paOOTHUKAM, HEMOCPEACTBEHHO Y4YaCTBYIOIIHUM
B OKa3aHUU MEIUIMHCKOW MOMOIIU IpaskJlaHaM, y KOTOPBIX BBISBICHA HOBAs
koponaBupycHas uHbpeknus COVID-19, - B pasmepe 41773,67 muH. pyOneli B
COOTBETCTBHUHM C PACIIPEICIICHUEM COTJIACHO MPUII0KEHHUIO;

u3 denepanbHOTO OrO/IKEeTa CyOCH TN HA MHBIE 1IEJIU TOIBEJOMCTBEHHBIM
MunsnpaBy Poccun, Munobpuayku Poccun u ®MBA Poccuun opranuzaunusam
Ha OCYUIECTBJIEHUE BBIIIAT CTUMYJIUPYIOUIETO XapaKTepa 3a BhIMOJIHEHUE 0CO00
BAXHBIX pabOT MEIUIMHCKUM paOOTHHUKAM, OKAa3bIBAIOIIMM MEIUIMHCKYIO
MOMOILb TpakJlaHaM, Y KOTOPBIX BBISIBJIEHA HOBasl KOPOHABUPYCHAsA MH(EKIIMS
COVID-19, - B pazmepe 3921,5 muH. pyOiei.

2. [lpenocraBneHne  WHBIX ~ MEXKOIODKETHBIX  TpaHcepToB  Ha
OCYUIIECTBJICHHUE BBIIIAT, YKA3aHHBIX B IMYHKTE | HACTOSILETO PacHoOpsKEHHS,
OCYILECTBIISIETCA B cOOTBETCTBUM ¢ IIpaBunmamu npepgocraBnenus B 2020 roxy
WHBIX MEXOIO/KETHBIX TpaHcepToB u3 denepaibHOro OKeTa O0KEeTaM
cyobekToB Poccuiickoit ®denepanvu, UCTOYHUKOM (DMHAHCOBOTO OOecTIeUeHUs
KOTOpPBIX  SIBISIFOTCSL  OIO/DKETHBIE ~ aCCUTHOBAaHUS — pe3epBHOro  (oHna
[IpaButensctBa Poccuiickoii ®Pepepaunu, B LENsAX COQUHAHCHUPOBAHUS B
MOJIHOM 00bEME PaCXOJHBIX 0053aTeNbCcTB CyOBekTOB Poccuiickoit denepariuu,
BO3HMKAIOIIMX MPHU OCYILIECTBIECHUHU BBIIJIAT CTUMYJHMPYIOUIErO XapakTepa 3a
BBITIOJTHEHHE O0CO00 BaXHBIX pPabOT MEIUIMHCKUM W HMHBIM pPaOOTHHUKAM,



HEIMOCPEJICTBEHHO  YYacTBYIOIIMM B  OKa3aHUM MEIMIIMHCKON  MOMOIIH
rpakgaHaM, y KOTOPBIX BBISIBIGHA HOBas KOPOHAaBHpPYCHasi HMHQEKIUS
COVID-19, yrBepxaeHHbIMH TocTaHOBJIeHUEeM IIpaBurtenbctBa Poccuiickoi
Oenepauuu ot 12 ampens 2020 r. Ne 484 "O6 yrBepxknaenuu IlpaBuin
npenoctaBiaenus B 2020 roay HMHBIX  MEXKOIJDKETHBIX  TpaHc(]epToB
u3 ¢enepanbHoro OropkeTa OromkeTaM cyObekToB Poccuiickoit deneparnum,
HUCTOYHUKOM (PUHAHCOBOTO OOECHEUYEHHS] KOTOPBIX SBISIOTCS OIOJIKETHBIC
accurHoBanus pesepBHoro dounna IlpaButensctBa Poccuiickoit denepanuu,
B IeJSIX CO(PUHAHCUPOBAHUS B TOJHOM OO0BEME pPAcCXOIHBIX O005S3aTENbCTB
cyobekToB Poccuiickoit deneparuy, BO3HUKAIOMIMX TPH  OCYIICCTBICHUM
BBITUIAT CTUMYJIMPYIOLIETO XapaKTepa 3a BBIMOJHEHHE 0CO00 BaXKHBIX padoT
MEIUIIMHCKUM U WHBIM pabOOTHHUKAM, HEMOCPEACTBEHHO Yy4YaCTBYIOIIUM
B OKa3aHUM MEJIUIMHCKOW MOMOIIM TpakJaHaM, y KOTOPBIX BBISBJIECHA HOBAas
KopoHaBupycHas uapexuus COVID-19".

3. brokeTHbie ACCUTHOBAHHUS benepanbHOTO OroKeTa Ha
OCYIIECTBJICHHUE BBIILIAT, YKA3aHHBIX B a03alle TPETheM IMyHKTa | HACTOSIIEro
pacnopspKeHUsl, MPEJOCTABISIIOTCS COOTBETCTBYIOMUM (pefiepalbHbIM OpraHam
WCIIOJTHUTEIILHON BJIACTH B COOTBETCTBUU C 3aABKAMU, HAINPABIIIEMBIMU 3TUMHU
opraHamMu B MuHn3apaB Poccuu, myTeM BHECEHUS HU3MEHEHHM B CBOJHYIO
OIOHKETHYIO POCITHUCK.

4. YCcTaHOBUTDH, YTO B Ciy4yae HEOJarompUSTHOTO Pa3BUTHS CHUTYallUd C
pacnpocTpaHeHHEM  HOBOW  KopoHaBupycHoil — umHpexkuuu  COVID-19
[TIpaBuTENHCTBO Poccuiickoit denepanuu OTJIEJBHBIMU  PELICHUSIMU
OCYILECTBIISIET  pacClpee]ICHUEe 3ape3€pPBUPOBAHHBIX B COOTBETCTBUM C
MPWIOKEHUEM K HACTOAIIEMY DPACTIOPSIKEHUIO OIOJIKETHBIX aCCUTHOBAaHUN Ha
LEJIM, YKa3aHHbIE B IYHKTE | HACTOSIIETO pacloOpsKEHUSI.

5. MunzapaBy Poccum ocCymecTBIATh KOHTPOJIb 3a IENEBBIM U
3G ()EKTUBHBIM  HCIOJIB30BAHMEM YKa3aHHBIX B TyHKTE |  HACTOSIIETO
pacnopsbKeHusT  OIOJKETHBIX AaCCUTHOBAHMM € TIPEACTABJICHHEM JTOKJIaaa
1o 1 aBrycra 2020 1.

[Ipencenarens [IpaBurenscrBa
Poccuniickon ®@enepanun M.MuyctuH



YTBEPXIEHO

pacniopsbkenuem IIpaBuTenbcTBa
Poccuiickon denepanmnu
ot 12 ampens 2020 r. Ne 976-p

PACIIPEAEJJEHMNE

HHBIX Me:KOI0UKeTHBIX TpaHcdepToB, npeaocrapisieMbix B 2020 roay
u3 QpenepanabHOro 0r0axKeTa O10AKeTAM CyOBeKTOB Poccuiickoit Menepannu
3a c4eT OIAKEeTHBIX ACCUTHOBAHNH pe3epBHOro ponaa [lpaBurenncrBa
Poccuiickoit Degepauy Ha OCYLIECTBJIEHHE BBIILIAT CTUMYJIHMPYHOILETO
XapakKTepa 3a BbIIOJHEHHEe 0€000 BAKHBIX pa00T MEAMIMHCKUM U HHBIM
pPadOTHUKAM, HEMOCPEACTBEHHO YYACTBYIOIUM B OKA3aHUU MeTUIIMHCKOM

MOMOILIM I'PAKAAHAM, Y KOTOPbIX BbISIBJI€HA HOBasi KOPOHABUPYCHAsA
ungexuusa COVID-19

HanmenoBanue cyObekTa
Poccuniickon @enepanun

Pazmep nHOTO MEKOIOIKETHOTO
TpaHchepra (ThIC. pyOIei)

PecniyOnuka Anpires
PecniyOnuka Anrait
Pecny6niuka bamkoprocran
Pecniyonuka bypsitus
PecnyOnuka Jlarectan

Pecny6niuka Uurymmerus

Kabapauno-bankapckas
Pecniybnuka

Pecny6nuka KanMbikus
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnnka
PecnyOnmka Kapenus

Pecnyonuka Komu

Pecny6sinka Kpbim

PecnyOnuka Mapuit On

20324,3
20198,6
248576
69374,5
238777,2
42468
69279,6

23270
33455
61031,8
92906,3
91140,1
61291,6



HaumeHnoBanne cyOnekTa Pasmep MHOTO MEXOIOIKETHOTO
Poccuiickoit deneparyu TpaHcdepra (ThIC. pyOIIe)

Pecniy6nuka MopaoBus 424615
Pecny6niuka Caxa (AxyTus) 196791,8
Pecniyoimuka Ceepuas Ocetws - 63850,2
Ananus

Pecny6nuka Tarapcran 163290,5
Pecniy6nuka TriBa 45882,7
Y amyptckas PecyGnuka 100442,7
Pecny6nmka Xakacus 50564,5
UYeuenckas Pecrybnuka 67980,8
Yysamickas PecriyOnuka 78771,7
Adnraiickuii kpan 179863,7
3abalikaIbCKUM Kpait 130388,2
KamuaTckuii kpait 59076,4
KpacHonapckuii kpait 247276
Kpacnosipckuii kpaii 325415,7
[lepmckuii kpait 178576,1
[Tpumopckuit Kpait 82786
CraBponosibCKuii Kpaii 198050,6
XabapoBckuii Kpai 194998
Amypckast 0051acTh 107973,9
ApxaHrenbckas 00J1acTh 82686,8
AcTtpaxaHckas 00J1acTh 57197
benropoackas o6macTh 66333,8
bpsiackas o6macTh 56347,3
Bnagumupckas o6actb 61959
Bonrorpasnckas o6iactsb 168374,8
Bonoroackas o6macts 116919,6
Boponesxckast 001acTh 157021,3
WBaHoBcKast 00J1aCTh 514942



HaunmenoBanue cyobekTa
Poccuniickon denepanun

Pasmep MHOTO MEXOIOIKETHOTO
TpaHcdepra (ThIC. pyOIIe)

HpxyTtckast 0651acTh
Kanuaunrpaackast 061acthb
Kamyxckast o6actb
Kemeponrckas obnacts - Ky3bace
Kuposckas o6mactb
Kocrpomckas o6macthb
Kypranckas obinactb
Kypckas o6nactb
Jlenunrpasckas o01acThb
Jlunenkast 00acThb
Marananckas 00J1aCTh
MockoBckas 00J1acTh
Mypmanckasi 00J1aCTh
Huxeropojckas 001acTh
Hogsropojckas 06y1acthb
HoBocubupckas 06acthb
Omckas 001aCcTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpitoBckast 001aCTh
[lenszenckas o6actb
[IckoBckast 001aCTh
PocToBckas o6iactb
Ps3anckas o6macThb
Camapckast 0061acTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHcKas 001acTh
CaepaiioBcKkas 001acTh
CmoneHckast 001acTh

TamOoBCcKkasg 001acThb

185456,5
75024,5
56311,6
172154,3
61779,5
489489
67026,7
53593,7
130541,9
59647,9
32448,6
364078,2
117435,2
168924,9
51061,2
151857,5
107861,7
111406,6
30219,5
78163,6
37054,9
183741,5
47637
129633,8
95872,8
77338,3
238573
58293,9
66682,1



HaunmenoBanue cyobekTa
Poccuniickon denepanun

Pasmep MHOTO MEXOIOIKETHOTO
TpaHcdepra (ThIC. pyOIIe)

TBepckas 001acTh
Tomckast o0y1acTh
Tynbckas 001acTh
TroMmeHckast 001acTh
VibpsaHOBCKast 001aCTh
Yensonnackas o01acTh

SApocnaBckas o0acTh

I'opox Mocksa

['opox Caukrt-IletepOypr

I'opon CeBacTomnonb

EBpeiickast aBToHOMHas1 00J1aCTh

Henenknii aBTOHOMHBIN OKPYT

XaHTeI-MaHCUNCKUNA aBTOHOMHEIH
okpyT - FOrpa

YyKOTCKHI aBTOHOMHBIN OKPYT

Smano-Heneukunii aBTOHOMHBII
OKpyT
HepacnpeneneHnnsliil pezeps

Bcero

50384,2
82262,7
81052,7
66961,1
56002,5
216620
63205,6
912096,7
635343,6
37712,6
22425,9
9156,1
204709,1

14413,2
118196,9

31739479,2
41773665,7




